
 

 

UCHWAŁA NR XI/111/23 

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie diet przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się sołtysom sołectw gminy Pasłęk dietę w kwocie 650,00 złotych miesięcznie na pokrycie 

kosztów związanych z wykonywaniem zadań organu wykonawczego sołectwa. 

§ 2. Dietę, o której mowa w § 1 wypłaca się sołtysowi w miesiącu, za który dieta przysługuje, w kasie 

Urzędu Miejskiego w Pasłęku lub przekazuje na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. 1. W razie sprawowania funkcji sołtysa przez niepełny miesiąc kalendarzowy, dietę wypłaca się 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia tej funkcji. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał przez określony czas obowiązków wynikających z pełnionej 

funkcji, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym Burmistrza Pasłęka w formie oświadczenia, podając 

okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Dieta, o której mowa w § 1, ulega zmniejszeniu 

proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu, w których sołtys nie wykonywał swoich obowiązków. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją sołtysa trwa 

pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Pasłęku otrzymuje dietę przysługującą sołtysowi, 

w wysokości wynikającej z niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych sołtysowi, związanych z wyjazdem poza teren gminy 

Pasłęk w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową sołtysa należy rozumieć wyjazd sołtysa poza teren Miasta i Gminy Pasłęk w celu 

realizacji zadań wynikających z funkcji sołtysa, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Burmistrz, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 

jednocześnie wskazuje środek transportu. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowej, sołtys powinien udokumentować biletem przejazdu określonym 

środkiem transportu publicznego z uwzględnieniem przysługującej osobie sołtysa ulgi na dany środek 

transportu, bez względu na to z jakiego tytułu ulga ta przysługuje. 

5. Zwrot kosztów podróży następuje po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, w terminie 14 dni 

od dnia złożenia dowodów potwierdzających podróż służbową, o których mowa w ust. 4. 

6. Maksymalna wysokość kwoty zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysa nie może przekroczyć kwoty 

200,00 zł za jedną podróż. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 22 stycznia 2024 r.

Poz. 651



§ 5. Uchyla się uchwałę nr III/43/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie diet 

przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania, zmienionej uchwałami: Nr I/3/16 

z dnia 29 stycznia 2016 r., Nr XIV/101/17 z dnia 18 grudnia 2017 r., Nr I/16/20 z dnia 7 lutego 2020 r.,  

Nr XII/102/20 z dnia 18 grudnia 2020 r., Nr X/86/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. oraz Nr XVII/95/22 z dnia 

21 grudnia 2022 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 651


		2024-01-22T11:45:28+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




